
Баш кортостан РесдубликяЬы 
Ишембай районы 

мушщипаль район Советы

453200, Ишембай калаЬы. Ленин проспекты, 60 
тел.; 3-39-28, 4-19-54

Ресну блика Б ашхорто craii 
Совет мржципального района 

И  шимбайский р айон

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел,: 3-39-28, 4-19-54

РЕШЕНИЕ

«О передаче нежилого здания и земельного участка, расположенных по 
адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, село Кузяново, 

ул. Школьна}!, д.53 в собственность Республики Башкортостан»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан, рассмотрев обращение генерального директора 
Государственного бюджетного учреждения культуры и искусства 
Республики Башкортостан Национальный музей Республики Башкортостан 
(01 РП 1020202558342, ИНН 0274035894, юридический адрес: 
450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Советская, дом 14) от 
18.10.2016г. № 673, Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан,

Р Е Ш И Л :

1. Передать имущество, находящиеся в собственности муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан -  одноэтажное 
нежилое здание с кадастровым номером 02:28:080202:288, инвентарный 
номер объекта 7817, общей площадью 148 кв.м., и земельный участок из 
категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 
02:28:080202:21, площадью 1077 кв.м., для размещения здания музея, 
расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, 
село Кузяново, улица Школьная, дом 53 безвозмездно в собственность 
Республики Башкортостан, для дальнейшего закрепления указанного 
объекта на праве оперативного управления за Государственным бюджетным 
учреждением культуры и искусства Республики Башкортостан 
Национальный музей Республики Башкортостан.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



3. Выполнение настоящего решения возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономическим и финансовым вопросам (Кунаков 
М.Ф.), и.о. начальника финансового управления (Новоселову Е.А.), Комитет 
по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. 
Ишимбаю (председатель Юсупов Ф.Т.).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 
(председатель Лейтер Г.Г.).

Председатель Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

2016 г.

О.М. Агафонов

№ З/З?


